www.tbm.ru 35
2. Водоотводные профили
Технические характеристики
Характеристика Параметр
Материал Алюминий, АБС-пластик
Длина профиля 6 метров
Алюминиевый водоотводный профиль служит для за-

Торговая
марка
Артикул
Выступ
профиля
Тип крепления
профиля
на нижней раме
Ширина
фальца рамы
Фальц
на створке
Термовставка
GUTMANN D22% - Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ROS5601.01 - Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ALST22/21% 21 Забивание в паз 22 + -
GUTMANN D22/20% 20 Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ROS5605.01 20 Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ALST22/24TI% 24 Забивание в паз 22 + +
GUTMANN D22/24% 24 Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ROS5600.01 24 Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ALST22% - Забивание в паз 22 + -
GUTMANN N22% - Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ROS5603.01 - Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ALST22/34% 34 Забивание в паз 22 + -
GUTMANN N22/34% 34 Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ROS5602.01 34 Забивание в паз 22 + -
GUTMANN SPRD24OF% 24 Клипсы - - -
GUTMANN SPR24OF% 24 Клипсы - - -
АЛЮСТАРТ ALST22/30% 30 Забивание в паз 22 + -
АЛЮСТАРТ ALST22/30TI% 30 Забивание в паз 22 + +
АЛЮСТАРТ ALST22/3PTI% 30 Прикручивание 22 + +
АЛЮСТАРТ ALST25/24TI% 24 Забивание в паз 25 - +
АЛЮСТАРТ ALST25/21TI% 21 Забивание в паз 25 + +
АЛЮСТАРТ ALST25/31% 31 Забивание в паз 25 + -
АЛЮСТАРТ ALST25/31TI% 31 Забивание в паз 25 + +
АЛЮСТАРТ ALST25/34TI% 34 Забивание в паз 25 + +
АЛЮСТАРТ ALST19/25TI% 25 Забивание в паз 19 + +
АЛЮСТАРТ ALST14/22% 22 Клипсы - - -
АЛЮСТАРТ ALST14STYL% 10 Клипсы - - -
Модели водоотводных профилей на нижней раме
Водоотводные профили на нижней раме

Ширина
наружного
несъемного
штапика, мм
Тип крепления
Наличие
самокл. ленты
(Vorlegeband)
(Ширина
наружного
несъемного
штапика, мм)
Фальц
на наружном
штапике
АЛЮСТАРТ ALSTF16/18% 16-20 Защелкивание на клипсы ALST-ZP16
-(16 мм)/
+(17-20 мм)
-
GUTMANN FP-18% 16-20 Защелкивание на клипсы FP16-20

Профили покрытия створки и профили-капельники
www.tbm.ru 65
Цвет
Заказной артикул
Водоотводный
профиль
Торцевые
заглушки левые
Торцевые
заглушки правые
неокрашенный ALSTF21/40AL ALSTF21/40AL L ALSTF21/40AL R
белый ALSTF21/40W ALSTF21/40W L ALSTF21/40W R
бронза ALSTF21/40BR ALSTF21/40BR L ALSTF21/40BR R
темная бронза ALSTF21/40DB ALSTF21/40DB L ALSTF21/40DB R
Наименование Заказной артикул
Держатель защёлкивающийся ZP 21/40 ALST-ZP21/40
Силикон
Крепление профиля ALSTF21/40
ALSTF21/40
Вариант с герметизацией створки

Серия Gutmann Weser
Дверная
створка
www.tbm.ru 69
Пороги для дверей
Торговая
марка
Артикул
Направление
открывания двери
Ширина порога, мм
Монтажная
высота порога, мм
Размер фальца
створки, мм
Алюстарт ALST-ATD75TIEV1 Внутрь/Наружу 75 21 -
GUTMANN W75-TI AL Внутрь/Наружу 75 20 -
Алюстарт ALST32/85/30/C0 Внутрь 85 32 23-30
GUTMANN W86/32 TI Внутрь 86 32 25-30
Алюстарт ALST32/82/40/C0 Внутрь 82 32 33-40
GUTMANN W84/32TI EV1 Внутрь 84 32 35-40
Алюстарт ALST32/95/40/C0 Внутрь 95 32 33-40
GUTMANN W96/32 TI EV1 Внутрь 96 32 35-40
Алюстарт ALST32/52/30/C0 Наружу 52 32 23-30
Алюстарт ALST32/62/40/C0 Наружу 62 32 33-40
Алюстарт ALST32/68/46/C0 Наружу 68 32 39-46
GUTMANN W90/32TI EV1 Внутрь 90 32 41-46
GUTMANN W102/32 TI Внутрь 102 32 41-46
Модели порогов для дверей